第４２回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 6 月 17 日（水） 8 時 30 分から 9 時 30 分

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員    欠席：市民病院長

内容

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

【健康推進監】

県 521 人。死亡 34 人。

（２）6 月 19 日（金）からの移行について

【健康推進課】

6 月 19 日から運動サポート再開。

【市民福祉部長】

勤労福祉会館、生きがいセンターの制限を解除したい。１/2 の定員で行

うか、さらに定員厳しくするか検討中。

【教育委員会事務長】

公民館、体育館の声を出さない軽めの運動の制限を解除したい。

【市民福祉部長】

会議室は１/2 の定員。さらに１/2 にするか同じ条件でやっていくか検討

している。

【産業環境部長】

観光施設は 6 月 19 日から緩和したい。水族館は平日 10 時 30 分のアシカ

ショーのみ定員 200 人を 70 人に限定し密にならないようにして実施。ナビ

テラスのソファーは現在使えないが、レイアウトを変え１/2 定員で緩和。

海辺の文学記念館の抹茶再開。6 月 19 日から県をまたいだ移動の緩和があ

るので、観光施設として体裁を整えていきたい。

【教育長】

6 月 1 日から学校再開した。中学部活 6 月 8 日から再開。夏の大会の市内

大会は開催しない。練習試合は 2 回まで行う。

（３）各部からの報告

【市民福祉部長】

介護施設の面会再開。

【ボートレース事業部長】

通常開催の再開。本場は 6 月 23 日から、外向発売所は 6 月 8 日から。

【健康推進監】

マスク販売の報告。6 月 11 日から 16 日で合計 21,029 世帯（63.8％）32,795

世帯に通知した。残り 19,061 箱。販売期間に買えなかった人から問い合わ

せがあった。7 月 10 日まで期間延長し、保健センターで販売。「安心ひろめ

ーる」や 6 月 25 日のチラシで周知。

  マスクを購入した人の台帳を作成する。ハガキがない人は事前に連絡をも

らい、ハガキがなくても対応する。

（４）その他

【健康推進監】

中山感染症対策本部会議アドバイザーに対し、各部から相談したいこと、

質問があれば健康推進課に連絡を。

＜対策本部における決定事項＞

 ・マスク販売期間の延長を速やかに周知する